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KOMUNA KLINE
ZYRA E PROKURIMIT
01/352-40731/24
04.12.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 te hyre ne fuqi
01.12.2011, mbi Aktivitetet e Menagjimit te kontrates, Menagjeri i Zyres se prokurimit , bie kete

VENDIM

Qe per Menagjimin e kontratés bazé nr. 010-2023 e datés 04.12-2024- me numer
protokolli 01-352-40731/24 Si dhe numri i Prokurimit 634-22-13593-1-1-1/C557
te dates 04.12.2024 , Mirémbajtja higjienike e objekteve shéndetsore NE mitjen e
hapsirirés Mé 34.158.24 m2 Né MF dhe QMF”
Nr: Bisnesi: 810070764, . »
per menagjim te kontrates do te jete: ,ﬂ_fil}:@_ﬂ,__ﬁyﬁ@_{_‘?ff i bartes i aktiviteteve te

programit , dhe implementues i projektit, D. E Shéndetsis Agron Bacaj

Menagjeri i projektit ;njeherit edhe pergjegjes per menagjimin e kontrates , do te
formoj komisionin per percjellje dhe komisionin per pramim.

Kryesyesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithesecilen faze te
aktiviteteve zyren e prokurimit , dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre
te prokurimit raportin detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontrates.

Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sebashku me kontrate ,
oferten financiare.

Vendimit i bashkangjiten : kontrata , plani dinamik , plani i mengjanimit
te kontrates .




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNAE KLINES  [Zam®
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Zyra e prokurimit
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Me_ok f2. 2014

AMANDAMENTIM | KONTRATES
PUBLIKE KORNIZE nR.010-2023

I datés 01.03.2023 me titull

MIREMBAJTJA HIXHENIKE E OBJEKTEVE TE SHENDETESISE

Bazuar ne kérkesén e Menaxherit te Kontratés te datés 21.12.2024 Ku kérkohet ge Bazuar ne Gjendjen e
krijuar ne teren dhe pra fillmit te mirémbajtjeve te hapésirave te QMF-se dhe AMF-ve si dhe aprovimin
nga menaxheri i projektit z. Agron Bacaj dhe aporvim nga ZKF Znj. Melihate Behramaj , si dhe nenit

3.1 te kontratés me nr. Protokolli 01-352-650/23 e datés 01.03.2023 ,Zyra e Prokurimit
Amandamenton :

Pozicionet e tabelés A nr. 3,4,5, i kontratés MIREMBAJTIA HIXHENIKE E

OBJEKTEVE TE SHENDETESISE, ne rritien e mirémbajtjes se hapésirés AMF dhe
QMF.

Arsyeshmeéri

Ne baze te rrethanave te krijuara né teren derisa Sipérfaget e Objekteve pér
Mirémbajtje kane nevoje pér mirémbajtje dhe nuk jané pérfshiré ne kontraté

dhe ne kontrata éshté e paraparé plus, minus 30% ne raste rrities apo zvogélimit
te hapésirave..



REPUBLIKAE KOSDVES KOMUNAE KLINES
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KOMUNA KILINE
ZYRA E KRYETARIT
01-332-650/23
01,03.2023

Bazuar ne nenin 81 (e Ligjit e Prokurimit Publik ne. 04/1.-042 1 ndryshuar dhe
amandamentuar me LPpP i, 04/1-237 até Nr, 05/1.068 dhe Nr.05/L-092 » mbi Aklivitetet ¢
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, 7K A s bie keté -

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr. 010-2023 - te datés 01,03.2023 titul] “~
Mirmbajtja hixhenike o objekteve shendetsore me 0 Tts Group Shpk nga Prishting me 5y
fznes] i Jete 2 haoim e Beroviin. nga
_drejtoria e shendetsig dhe mirgenjes sociale | derisa Mennxhey] i projektit i njesise kerkuese, si

bartés | aktiviteteve re programit, dhe implementues | projektit Agron Baeaj .Plani pisr
implementim i kontrates 36 muaj Viern o kontrates 170.708.40¢

Menaxheri i projektit si edhe plrgjegjési pér menaxhimin e kontratés | do te
formoj komisionin per perciellje dhe komisionin PEr pranin.

Kryesyesi i aktivitetit 1 kontrates do 1o informoj ne pjithesecilen faze te
tte kontrateg sjelle ne Zyre

aktiviteteve zyren e prokurimit, dhe pas perfundim|
te prokurimit raportin detal mbi aklivitetin 2 menagiimit te kontrates,

Vendimi do e dorzohet menagjerit te projektit sebashlu me konirate i
oferten financiare,
Vendimir | bashkangjiten ; konteata, plani i menagjimit te kontratés |

ZKA - KRYETAR]

z. ZENUN ELEZAJ




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUMA E KLINES

REPUBLIC OF KOS0VO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA (8
www.komuna-kiine.org i
ZYRA E PROKURIMIT

gl [0 =@ Tyl A7 2
DATE LI Q812

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE NR.010-2023
634-22-13593-2-1-1/C557

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (ng vazhdim "Aumoriteti Eaontraktues"), n& njéren ang;
dhe

Grup i Operatarive Ekonomik  TFS GROUP SH.PUK; LAGUNA SH. P, Ry.lsp Kastrati, Prishtine, (ne
vaghdim “Ofruesi | Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajiuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Mirmbajtja hixhenike e objektey shendetsore me numér identifilkues: 634-22-13803-2-1-1

Meni 1 Litnda

I.1 Lénda e késaj kontrate publike kormizé shig ge 1@ themelnj kushtel, duke ptiefshird gmimet per njisi dhe
reegullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né wijim:

Mirmbajtja hixhenike ¢ ohjelitev shendetsore

N Grripi

1 Mirmbajtia hixhenike ¢ objclitev shendetsore

[Autoriteti kontraktues kryen blerje vetem it emér i vet] ose

[PErdorimi i kesai" konirate publike Kornizé ‘shts i detvrueshibin “pEr & Bjithi “Autoritetetet Kontraktugse td
specifikuara né Aneksin 7 18 Dosjes 56 Tenderit]
1.1 Kontrata publike kornizé do t¢ implementohet me “vendasjen e porosive” apo thire. P.sh. Kurdo g8 Autoriteti

Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontrakiues i prfshiré né kété kontratd, tenton 1@ blejé artikuj ng baze @

késaj kentrate publike kornizt, duhet qé 1€ dérgojé “porosing” tek Ofrucsi i sherbimeve, duke specifikuar 1istén ¢
sherbimeve qe dubct te performophen me sasitt e tyre pérkatise,

1.3 Sasité e vlerfsuara, 16 pércaktuara ni Fjesén C, Lista & Cmimi,
Kontraktues i pérmendur né Neninl .1 éshe {jang) 118 detyruar 1&
prokurajni shisrbimet e pérmendura né 1,1,

jamé vetém sasi indikative. Autoritetifer)
pérdaréfin kEtE marréveshje komizé sa hert g8 1

1.4 Kontrata hyné né fugi me 02.03.2023 dhe pErfundon n# datén 01.03.2026



Neni 2 Koha e pErfundimit

2.1 Afati kohor p8r kryerje té shérbimeve do 1 joté 3 dité nga koha e |Bshimit t& urdhér hlerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues,

2.2 Vendi i kryerjes sE sh¥rbimeve do t€ jeté [QKMEF AMF dhe QPS
& rasese Mulariter anrakiuds Kren b ler e e et T mito eV e e A ohirakiieve Shéna]
[Vendiiikryeres'sSERErBImEEUOTE] el it AdrEetn iR T SRS 1 Bhsfes S Tondent]

Meni 3 Cmimi

e Cmimi
N | pirshkeimi Njgsin | cosia | njsi Muaj
Matése s
TVSH
1 Mirembajtje hixhenike e objeltit te QKMF se bashkn e m 2.100.0 1.323.0
Emergjencen “‘ ' 0.63 ﬂ‘
2 Mirembajija hixhenilie e 3 QMF dhe 9 AMF ne terren m? é,xiﬁl].l] 0.64 928.00
3 Mirembajtja Hixhenilke e objekiit te QPS m?* 10500 | 0.64 195.20
4 Mirembajtjn dhe pastrimi i Oborrit te QPS m? s00.00 | 0.64 320,00
5 Mirembajija dhe pastrimi i Oboryit te QKMF Kline m? 2,500.0 0.65 1,625.0
i . 0

6 Mirembajija dhe knjdesi per Nxemjen qendrore ne QKMF i
Kline

450.00 | 0.65 292,50

Gjithsej totali me TYSH ne baza mujore 4,683.7
L]
B Furnizimi dhe mirembajtjen higjenike
’ Nj. i
Hapesirat matose Snsla ¢mimi | Shuma

Letér ptr duar tri shtresoré, forma e palosur [ perasye se

1 pajisjet ne banjo e pranojn vetem formen ¢ till te paketimi te | cope
letres ), té standardit pér shitje 10000 1005 A

2 Sapun t€ [Engshem

liter | 000 |o00s | 200
Dezodor- ! i
3 ezodorant per uringle liter 40,00 0.10 4,00
4 Sapun dezodovant (pérfshiré edhe shporten) pér guacin liter

40.00 018 G.00




Dezinfelilues t# toalete dosmostos ose ekoivalent

e 40,00 | 018 | 720
i Doréza plastilie plir pastruesit cope 10,00 0.05 0,50
7 | Detergjent per pastrimin e dritarev liter 10.00 0.30 3,00
8 Detergjent per pastrimin ¢ ¢ dyshemes liter 40,00 0.12 4.80
9 | Qeska per shporiat e mebiurinave 1201 ';E:.]IE 15.00 010 1.50
10 | Qesla per sh portat e letrave 600 T?,?r 15.00 0.10 1.50
11 | Detergjen per pastrimin e Pllakave liter 15.00 0.10 1.50
12 | Kové pér pastrimin e dyshemsé cdo 3 muaj cope 10.00 0.30 3,00
13 | Aspirator (fshesi elektrike) me pjesiét pérbérese cope 100 300 6,00
14 | Krype kg 20.00 | 0.05 | 1.00
15 | Krypé me rriré leg 10.00 | 005 0.50
16 | Fshesa cope 10.00 | 0.05 | 0.50
17 | Brusha cdo 3 muaj bt L 20,00 0.10 2.00
18 | Lekea pitr pastrimin ¢ dyshemesé cape 10.00 010 1.00
19 | Sfungjeré (shpuze) cope Lo 0.10 1.00
20 | Leckn pér pastimin e dritareve dhe mobiljeve cape 10.00 0.15 1.50
21 | Polir (shkelqyes)per mobilje cope 500 012 0.60
22 | Polir (shlielqyes) per metal dhe mesing cope 5.00 .12 LG
23 | Lecka per pastrimin ¢ dritareve cope 5,00 010 0.50
- Krlllmjti."sc té pér driatre dhe dysheme iope
poliv per dysheme 2.00 0.20 | 40
25 | Detergjen per geramile liter 10.00 0.10 1.00
26 | Detergjent per hegjen e njollave liter 2.00 0.30 .60
27 | Furga per pluhérasje (pastrimin ¢ pluburit) cope 500 0.10 .50
28 | Forea pér dysheme cope 5.00 010 050

TOTALT B {mujor)

5820




Nr | RIKAPTTULLIMI

A PASTRIM MIREMBAJTIE HINHENIKE E BRENDESHME DHE F
JASHTEME E OBJEKTIT TE KOMUNES

4,683.70
B Furnizimi dhe mirembajtjen higjenilee 5820
TOTAL A+B MUJORE ME TVSH 4,741.90
Totali me TYSH per 36 munj 170.708.40

3.1 Cmimet njési 1¢ shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista & Cmimit e paraqitur nga Ofruesi i

Shiérbimeve,

Vlera totale indikative e kontratits £shté 170,708.40 Euro. Derivimi i lejuar nga viera totale indikative gshig [muse +,

Mints = 30 %

3.2 Cmimi i permendur né Nenin 3.1 mé sipr duhet t¢ jelé e velinja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh

Oftuesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do té jend fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pir porosité e vendosura nén kg

kontraté publike komizé,

3.4 Pagesat do t8 bithen ng pirputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhefose t@ Veqganta (& Kontratds,

MNeni4 Rendii pérpartsisit sé dokumenteve (¢ kontratis
4.1 Kontrata perbehet nga dokumentet né vijim:
(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b} Kushtet € Veganta t& Konteats;
) Kushtct ¢ Pérgjithshme té Kontratits;

{d) Tenderi i Ofruesit te Shrbimeve, duke pérfshirg Specifikimet Teknike;

{e) Oferta financiare {Lista e Cmimeve);
(f) Urdhér blerja;

& Sigurimi | ekzekutimit

(b} Deklarata per specifikime teknike
(i) Deklaraat per paga

g’a_s"f".

4.2 Dokumentet e ndryshme gi e plrbgjng kontratén konsiderohet se shpjegoing njéra tetrén; dhe né raste t@

paqartesisé ose divergiencés, ato dubet t lexohen sipas rendit t¢ pérparésisé ng & cilin jang dhéné mé sipér.

Meni 3 Komunilkimet

3.1 T# gjitha komunikimet me shkrim q& kang 1 bijng me kété Kontralé ndénmjet Autoritetit Kontrakiues, nga
njére ané dhe Ofruesit t¢ Shdrbimeve nga ana tjetér duhet t¥ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj d
identifikimit dhe dubet t& béhen me shkrim. Komunikatat dubet % dérgohen me postd, mesazh, telefaks, faks,

email vse t& dorézohen personalisht,

3.2 Mése personi qé dérgon komunikatén kérkon vErtetim té pranimit t# saj, ai dubet ta thot# k81& n# komunikatén e



tij. Sa herd q8 ka afat t¢ fundil pér pranimin e komunikatés me shkrim, défrguesi dubet 1 kérkoj& vErtetim tg
pranimit t8 komunikatés s& tij. NE& t& gjitha rastet, dérguesi dubet t'i marrg & gjitha masat e nevajshme pir 1@
siguruar pranimin e komunikimit & tj,

5.3 Kudo ge n€ kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pirveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pglgim, miratim, cerlifikaté apo vendim do t8 jet# né form# 1 shkroar
dhe fjalét "njoftej”, "vértetoj&”, "miratnj” ose"vendosé "do té shenchen né pErputhje me rrethanat, Mdonjé miratim,

pajtim, certifikali ose vendimi i till& nuk duhet t8 mbahet apo vonohet [Pa Hrsye.

5.4 Kjo kontraté #shité pérgatitur né gjuhel 5I1qip¢.[' né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njg
origjinal piér Ofruesin e Shérbimeve,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emvri: Lahinot Morina

Pozitn: Zyrtar pErgjegiés i prokurimit

MEnshkrimi: ) m o 4
Drata:

4."». o, i ':'."Ej;
of.0% 101y "&%ﬁ/
r _'-.’-‘,,'

Vula: e

Pitr Ofruesin ¢ Shitrbimeve

Emri: l ﬂrbon 7}’th:“

Pozita: ﬁrgi'fw /

MNénshlrimis JoN /%/

i Ol.03. %62 TES GROUP sh.px,

Vaula: Prishtingé
B10070764

1 CGijuhia do 1 jebd gjubia e prdorir nga sna o iendensesit ne keld ender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Meni 1 Pérkufizimet

11 “Kontraté” do t¢ thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t@ Shérbimeve, sic

Esht€ shénuar n& formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojeat pér kété dhe &
gjitha dokumentet e inkorporuar me reference ng e,

1.2 “Shirbimet” do t& thotd shéthimet qe do te ekzekulohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe PErshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Tenderin ¢ Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 *Ofrues | shirbimeve” &shié Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, | caktuar né formularin e

kontratés, q¥ Eshié palé ng kontraté dhe i detyruar @ kryej detyrat né baz# t& marrtveshjes, dhe q@ pér detyrat ¢
kryera do t& marrg shumén e réné dakord ng farmularin e kontratés,

1.4 “Personeli” do t& thoté persenat ¢ angazhuar nga Oftuesi | ShErbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese 1@ tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marr8veshjen q¥ pirfagiison shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve,

L6 “Ménkontraktuesi® do & thotd gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi | tyre, duke
perfshirt edhe pasardhgsit e tij ligior ose transferimet ¢ lejuara, pér (8 cilin gdo pjesé e Shirbimeve do & sigurohet
ose ekzekutimi | ndonjé pjese 1& Shérbimeve gshté nénkontraktuar nga Ofvuesi | Shirbimeve.

L7 “Pale" nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shirbimeve, sig mund té jeté rasti, dhe “Palét
nénkupton t& dy prej tyre.

18 “Autoriteti Kontraktues" nénkupton autoritetin g blen Shérbimet, sig specifikohet ng Kontraté,
1.9 “KPK" nénkupton Kushtel e Pérgjithshme t8 Kontratés,
L0 “KVE" nénkupton Kushtel e Veganta té Kontratds,

MNeni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshtm
2.1 KVK e saktézojni cili éshié lig)i q8 i péreakion t# gjitha ¢shtjet g8 nuk jang t8 mbuluara ni kontratg,
2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimet e shkruara ndgrmjet pal8ve hartohen né giuhéin e specifikuar ng KVE.

MNeni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 18 jeté valid velém nése ka marrgveshje t& shkruar pérmes 18 cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén ¢ vet ose njé pjesé té saj te nj& palt e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta wansfergjé
kontratén ose njl pjest t& saj, ose ndonjé pefitim apo interes nga ajo, pérves né kéto raste;

&) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor t8 bankieréve 12 Ofruesit t8 Shérbimeve, té shumave g8 duhet 8 paguhen
ose 4E do té beEhen borsh sipas kontratés; ose

b} né rast (& dhinies s& t# dreji¥s s¢ Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t8 Offuesit t8 Sherbimeve pér t kiirkuar

pagesén nga ndonji person tjetér i detyruar nk rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Ofruesit t& Shrbimeve,

3.3 Pér gEllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj# Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés q¢ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave 12 kontratds duhet t8 plotdsojnd kriteret & plrshtatshméisé gf zbatohen pér dhénien e
kontratés prveg né raste kur fransferimi behet nié banké apo kompani t sigerimit ose institucion tjetér financiar,



Meni 4 Nin-kontraktimi

4.1 Ménkontrata éshté valide vetdm niise ka marréveshje 18 shkruar pérmes sé cilés Offuesi i Sherbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij nje pale t& treté,

4.2 Elementet e kontratés g2 do L& nénkontraktohen dhe identiteti § nénkontrakiuesve | bithen 1€ ditura Autoritetit

kontraktues me rastin e doreimit te ofertes. Ne ragt te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit 1e
kontrates, Ofruesi | Shérhimeve dubet te njoftaj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta
lnjméEraje Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitar
arsyel ¢ vela nése nuk &shohet autorizimi. Ofruesi | Sherbimeve nuk nEnkontrakion pa autorizim me shirim ngg
Autoriteli Kentraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propezuar dihet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndgrmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e kansideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pr nénkontraktor#t,

4.4 Ofruesi i Shitrbimeve dshi€ pérgjegjis pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakivesve té vet si dhe 18
agjentéve ose t¢ punbsuarve, nE t& njdjtén ményré si po 1€ ishin akle, gabime ose neglizhenct e Ofuesit t#
Shirbimeve, agjentéve t& tij ose punBtoréve té tij. Aprovimi i nénkontraltimit 1 ndonjé pjese t§ kontratés ose

aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Offuesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas Kontratés,

Meni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve #shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikis se Kosovis,

3.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tiera doganore konsiderohet se jané pérfshité nd gmimin e kontraktuar,

5.3 Menaxheri | Projektit do t& harmonizojé emimin e kontrakiuar nése konstatan se ka ngritje t& tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit (& wérletimit
ckzekutimit te shérbimeve,

3.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e gmimit té kontraktuar pir shkak t# ngritjes sé tatimeve

dhelose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kio ka ndodhur gioté lohés sa ka qend nE vonesd Ofruesi i
Sherbimeve,

MNeni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Oftuesi i shérbimit duhet & fillojé sherbimet sa mé sh

peit q€ Bshif e arsyeshme e mundur pas marjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé,

6.2 Ofruesi i Sh&rbimeve do t& pérfundnj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor té specifikuar né Nenin 2 @
Formularit 18 Kontratds, Nése Oftuesi | Shérbimeve nuk i perfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do (8 jets

pérgjegiés pér i paguar démet e likuiduara, N8 kité rasz, Data e Pérfundimit do L jeté data e pérfundimit te 1€ gjitha
aktiviteteve,

Neni 7 Zgjntja e perludhls sé elkzelutimit

7.1 Oftruesi i shérbimit mund té kérkoj¥ zgjatje t& periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonchet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a} déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér & pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) foreé madhore sig péreaktohet né nenin &

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t¢ kuptuar se njit vonesé mund 1€ ndodhg, Ofruesi i Shirbimeve do té njeftej Auvtoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij g8 t& b&j njé kirkess pér zgjatien e periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideran
se ka t& drejté dhe, pérvegse kur dshté réng dakord ndryshe ndérmjet offucsit t& shérbimeve dhe Autoritetit

Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t sigurgjé Auteritetin Kontraktues me hollési 2 ploté né
ményré qé t€ mund € shayriohet kérkesa,



7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendurs n€ 7.2, Autoriteti Kontrakiues me ané t# njoftimit me
shkrim do 'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhits sé ckzekutimit sig mund t& arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose € informaj Ofruesin e Shérbimeve g ai nuk ka t& drejié né zgjatje.

Mewi B Forca Madhore

8.1. Asnjra pal¥ nuk konsiderohet se ka bérg shkelje t& obligimeve té saj sipas kontratds niise realizimi i obligimeve

té tilla parandalohet nga ndoni€ ngjarje e shkakiuar nga njé forcd madhore qe shkaktohet pas datés s& njoltimil mbi
dhénie t¢ kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore” do t¢ thoté veprimet e zofit, gaditiet, mbylliet e objekiit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunis,
epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shirtngatat, vetBtima, vErshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe

ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qf Eshié pérte] kontrollit té paléve dhe nuk mund 8 pérballohet as
ime kujdesin e duhur,

8.3, Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhare do L& mam & giitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paafi¥sing e njé pale té tilié g8 t& pErmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

B.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do (& jeté pérgjegiés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér 1€ realizuar obligimet e tij me kontraté gshté rezultat i njé ngjarjeje t# forcés madhore.
Autoriteli kontrakiues nuk do té jeté i defyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pée

ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontrakives ose lloj tjetér | déshtimit pér 1 kryer obligimet e tij #shi# rezultat i
forcés madhaore.

8.5. Mése ndonjéra palé konsideron se ndonjd rrethans e forcés madhare ka ndodhur e cila mund t& ndikojé ni
realizimin e obligimeve t& saj, menjgher® do ta lajmérojé palén tjctér, duke dhing 8 dhina detaje mbi natyrén,
kohBzgjatien ¢ mundshme dhe efektin q¥ kan# giasa ta kend rrethanal. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Oftuesi | Shérbimeve do & vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa Eshté mjafl prakiike, dhe & angazhojé & gjitha mictet e arsyeshme alternative pér 1€ plotésuar ndonjé
abligim g ngjarja ¢ forcés madhore t8 mos ¢ pengojé até gialé pungs, Offuesi i Shérbimeve nuk do té zbatojé mjete
té tilla alternative pérves nése udh&zohet ta béji kete nga Menaxheri i Projektit.

Meni 0 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontrakiues mundet g, pasi Ui japé Ofruesit 18 Shirbimeve 14 dite paralajmérim, ta ndBrpresg
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(&) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati (& arsyeshém té paralajmrimit & dhéné nga
autoriteti kontrakiues q& kérkon nga ai 1 evitojé ndonjé neglizhencd apo déshtim plr & realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné n& ményré serioze né realizimin e duhur dhie me kohé (@ shirhimewve;

(b) Oftuesi | Shérbimeve reluzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 18 dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(e} Ofruesi i Shérbimeve iz jep dikujt kontratén apo nénkentratén pa autorizim npa Autoriteti kontrakties;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shte duke u mbyllur, pungt e tij jané duke u administruar nga givkatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur

me ata géshije, ose Eshté né ndonjé situaté analoge @ shkaktohet nga ndonjé procedurd e ngjashme e paraparé ns
legjistacionin apo ni rregulloret nacionale;

(e} Ofruesi i Sherbimeve &shtg dénuar pér nje shkelje gé ka t& bijé
qé ka fuqing e res Judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &hté shpallur fajtor pér sjellje t# rEndé @ keqge jo profesionale t# déshmuar me pfarédo
mjeti t& ¢ilin mund ta viértoto] Autoriteti kontrakives;



(z) Oftuesi i Shérbimeve i #sht¥ n¥nshtruar njé gjykimi qi ka forcén e res Judicata pér mashirim, korrupsion,
pérlshirie né ndonjé organizaté kriminale;

{h) t¢ gjitha modifikimet organizative & pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit 1 Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratis;

(i} shfaget ndonjé paaftési tjctér ligiore q# i pengon realizimit t8 kontratés;

() Ofruesi i Shitrbimeve nuk arcin 1€ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing
apo sigurimin mé 68 hershém 1# kitrkuar né kontratén e tanishme nuk Bshte ne giendje t'i plotésoj@ zotimet e tij.

9.2 Naérpretja do t# bithet pa paragjykim ndaj t¢ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofrucsit

té Sherbimeve sipas kontratés, Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontrat® tietér me nje
palt tE treté né emér t8 Ofruesit t8 Shéthimeve,

9.3 Auloriteti Kontraktues, pas 18shimit 1 njofimit t¢ ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhBzojé Ofruesin e
Sherbimeve q¢ t# ndérmarré hapa t8 menjéhershém pér ta p&rmbyllur ekzekulimin e shirbimeve né ményré t8
shpejté dhe t& rregullt dhe pér O zvogéluar ng minimum shpenzimet,

9.4 NE rast t& ndémprerjes, autoriteti kontrakiues, sa mé shpcjt q& té jet# e mundur dhe né prani t8 Ofruesit 18
Shérbimeve ose ¢ pérfagésuesve t& tij ose duke u bEré atyre thirjen e duhur, do ta péreatisé njt raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave g& duhet t'i paguhen Ofruesit 18 Shérbimeve dhe
parave qé i ka borkh Ofruesi | Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kantratés,

9.5 Autoriteli kentraktues nuk do & jet | obliguar t# b&j# pagesa tiera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t@ jend
perfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do (€ keté t§ drejté t8 marr# nga Ofruesi i Sherbimeve koston

ekstra, nése ka, pér t¢ siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ase do t8 paguajé shumén q& duhet t'i paguhst Ofruesit té
Shéérbimeve para ndérprerjes sé kontratiis,

9.6 Mése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& ketd (& drejté & marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q# i jang shkaktuar nén kushiel e kontratés. »

Neni 10 Ndtrprerja ¢ Kontratés nga Ofruesi | Shérbimeve

L0.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi @ ka paralajmEruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin 'l paguajé Oftuesit (& Shérbimeve shumat q duhet t# paguben né ndonj@ certifikaté t& lEshuar nga
personi | autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b, vazhdimisht nuk arvin t'i plotésoj# obligimet e veta edhe pas rikujtimeve 8 persériturn; ose

¢ o0se, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi | Shérbimeve #shté i paafié t& krye] ni pjesé materiale té
Shérbimeve pér nj# periudhg prej jo mé pak se gjashtédhjetd (60) ditg,

10.2 Mdérpresja do t& behet pa paragivkim pér ndonjé t¢ drejt apo autoritet tjetdr sipas kontralds sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t8 Shirbimeve,

10.3 M rast t& ndérprecjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do tn paguaji
Ofruesin ¢ Shérhimeve pér humbje ose dém gé mund ' jer@ shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Nend 11 Obligimet e Ofruesit 8 Shérhimeve

I1.1 Ofertuesi do t@ kryeje Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n# pérputhje me praktikat mé t&
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet té pajtohet me urdhérat administrative t2 dhéna nga Autoriteti Kontraktues, Kur
Oftues i shérbimeve konsideron se kifrkesa e njé urdhri administrativ shkan pértei fushéveprimit t& kontratés, ai,



duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratis, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pitr kitE duke i paragitur

arsyet e tjj brenda 30 ditésh pas pranimit ¢ urdheit. Ekzekutimi § urdhrit administrativ nuk do t8 pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respekinjé dhe t& veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi ng
Republikén e Kosovés dhe do té sigurajé qé personeli i tij, 18 aférmit ¢ tyre, dhe punitorét vendoré t tij gjithashtu
Ui respektojng dhe t& veproing sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi | Shérbimeve do t€ trajtojé t& giitha dokumentet dhe informacionet & marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do (& shpétojé pér ag koh# sa t2 jett e nevojshme pér géllimet e elzekutimit t&

kontratés, t& botajé ose & zbulojé ndonjé 18 dhéng t& kontratss, pa pElgimin paraprak me shkrim (& Autoritetit
[Kontraktues,

11.5 Netse ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose m& shumé personave ose korporatave, 1& gjithe
personat ose korporatal ¢ tilla do t€ jené sé bashku dhe vegmas 18 detyruar pér t¢ prmbushur kushtet e kontratés,
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t€ vepruar n& emér 1 tij pér qillimet ¢ kitsaj kontrate do t& ket autoritetin

pér t€ lidhur konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t8 Autoritetit
Kontraktues,

11.6 Ofruesi | Shirbimeve do 18 punésojng personelin kyg t# identifikuara nié tenderin e tij pér t8 keyer funksionet ¢
pEreakivara ng tenderin e tij. PEr mé tepér, giaté performancés, dhe n€ bazé t& nj# kérkese me shkrim dhe t8
arsyetuar, autoriteti kontrakives mund 18 kérkojé njé révendisim nése vlerdson se nj# andter i stafiv éshts i
pacfektshim ose nuk kryejng detyrat e tij sipas kontratés, Autoriteti Kontrakiues do 18 mirntojé cdo z8vend@sim @

personelit kryesor & propozuar vetém nése kualifikimet o tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané 1€ barabarta ose
mé L& miré e ato & identifikuara.

MNeni 12 Ohigimet ¢ Autoritetit Kontralitues

12.1 Autoriteti Kontraktues do té ofrojé ofruesit t8 shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose

dokimente né dispozicion & saj, t& cilat mund 18 jen relevante pér zbatimin e kontratés, Dokumente tE tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues n® fund (@ periudhés 58 zbatimit t8 detyrave,

12.2 Autoriteti Kontraktues do t# bashképunojié sa mé shumé té jetd e mundur me ofruesin ¢ shérbimit pér 12
siguruar informacion q@ ky 1 fundit mund t# kérkoj& né ményré t arsyeshme pér té kryver kontratén,

12.3 Autoriteti Kontrakiues do té cakloj “Menaxherin ¢ Profekiit™, | celur né KVK, i cili do t8 jetd pErgjegjis per
mbik¥gyrjen ¢ kryerjes s¢ shirhimeve gjaté gjithe kohs dhe pér raportimin ¢ edo hollgsie Autoritetit Kontrakiues.

Meni 13 Démet e Likuidunes

13,1 Nése Ofruesi | sherbimeve me pifrgjegiésing e tij nuk arrin t°i realizoje ndonjé ose t€ gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore 18 specifikuara né kontratd, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tiera té tij sipas kontratés, do 1@ ket & drejté, pér secilén dité g kalon nddrmjet skadimit ti
periudhiss s8 kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, 'i marré démet e likuiduara 1€ barabarta me 0,25% né ditg (¢
vlerés s sherbimeve t# pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t& vlers totale t& porosise, Autoriteti Kontraktues

mund 1 zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve, Pagesal ¢ démeve té
likuiduara nuk do té prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve,

13.2 Nése mos-ekzckutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t sherbimeve né 1érési, démet
¢ likuiduara 1 parapara n€ paragrafin 13.1 do té llogariten né baze t& vlerés totale té porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén té& kérkojé sé paku 10 % t8 vler#s sé porosise ai mundet, pasi ta
njeftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Awtoriteti Kontrakines ka prokuruar vetem ne emer fe vete Autoriiett, me nfe operatore ekonomik;
- konfiskojé garancing e performancés:
- te ndérpresi kontratén, dhe né kéte rast Ofruesi | Sherbimeve nuk do té ket# t2 drejté pér kompensim; dhe

- 1€ hyjé né nje kontralé me njé palé té treté p&r dhénien ¢ pjesés s mbetur tié sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér k&g pjesé 1§ kontratés, Ofruesi | Sherbimeve gjithashtu do te jetlé i detyroar t& paguajé
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kostan plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundsi e tij.

b Ve rast se Autoriteif Kontraktues ka profuruar vetem ne emer (e vete Awtoritetit, me disa operatorg ekoronik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;

- le ndérpresé porosine, dhe né kEE rast Ofruesi § Sherbimeve nuk do t& kete ti drejié pér kompensim. Offuesi i

Sherbimeve gjithashtu do t& jel# i detyruar t# paguajé koston plotésuese dhe démet e
pamundtsi e tj; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 18 Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg,

shkakivara nga kjo

e MNe rast se Autoriteti Kontrakives ka prokurvar ne emer te disa Autoriteteve Hera Kontraktuese, me »
ekonomik:

e aperarore
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Oftuesi i
Sherbimeve nuk do t& ketd t& drejt pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve giithashtu do t8 jetd | detyruar t8
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkakiuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- le njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjelije t& keqe té Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe ¥ konfiskoj njé pjess proporcionale, ekuivalente me 1094
te porosise se leshuar, té garancis? s¢ performances dhe dérgon shumeén tek Autoriteti Kontraktues.

Ne rast se Autoritei Kontrakives ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa
aperalore ekomomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjelljc & keqe t8 Operatorit Ekenomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ckuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s¢ performances dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues:

- te ndérprest porosine, dhe né kEté rast Ofruesi i sherbimeve nuk do 18 keté t& drejté pér kompensim, Ofruesi i
Sherbimeve giithashiu do ¥ jet# i detyruar 6 paguajé koston plotésuese dhe démet e shkalktuara nga kjo
pamundési e 1ij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekenomik té kontratés publike kornizé.

Meni 14 Siguria e Elzekutimit

14.1 Ofruesi i sherbimeve do t&, jo m# vond se dita e nénshkrimit 18 koniratds, furnizej Autoritetin Kontrakiues me
siguri plr ekzekutim t¢ plow dhe t¢ mire t¢ kontratés. Shuma e sigurisé do 1@ saltésohet né KVE. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g2 éshté pasajé e mosekzekutimit
1 ploté dhe t& duhur t¢ obligimeve kontraklore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojd t& mbetet | vlefshém 30 dité pas |Eshimit (& Certifikatés s& PErfundimit.

14.3 Garanconi | ekzekutimit 8 kontratés do t8 jeté né formatin e dh#ng né Pjesén [V 12 kesaj kontrate,

Menils Sigurimi q# do tié merret ngn Ofruesi i Shérhimit

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do (& marr dhe do t# ruaj, dhe do 18 shkakioj Nénkontraklorét t& marrin dhe ruajng, me

shpenzimet e tyre, por né bazg 15 kushteve t8 miratuara nga Autoriteti Kontrakiyes, sigurimin nga rreziget, dhe p¥r
mbulim, sig do t& specifikchet nét KVE.

153.2 Ofruesi i Shitrbimeve, me kérkest & Autoritetit Kontrakiues, do t8 ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues g
sigurimi i till# &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jang paguar,

Meni 16 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do t@ behen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturfs se l&shuar nga Ofruesi | Shérbimeve do
t& behen né llogaring bankare t¢ dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, | kézaj kontrate g e plotéson Ofruesi



i Shirbimeve. | njEjti formular, q# i bashkéngjitet kérkesds pér pages#, duhet t& pérdoret pér t'Q raporivar
ndryshimet n# llogaring bankare,

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé& shumE se 30 ditésh kalendarike nga data né 8 cilén kérkesa e
pranueshme pér pagest #shié regjistruar nga departamenti perkatds. Dala e pagesés do té jetd data ng (& cilén

debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t8 jetd e pranueshme nése nuk plotEsoben nj# ose mi
shume nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t# pezullobet duke & lajméruar ofruesin & Shérbimeve g8 kirkesa per pagesé nuk
mund t& plotéschet sepse shuma nuk do 18 pagubet pér shkak se nuk jan# dorézvar dokumentet e dubura
prmbajtjesore ose sepse ka déshmi q8 shpenzimi mund & mos jet# legjitim. NE rastin ¢ fundit mund (& bithet njg
inspektim i menjéhershém pér qEllim t# kontrollimeve tiera. Ofruesi i Shérbimeve do té jap# sgarime, medifikime
apo informala t€ tiera brenda 15 ditésh pas kirkesés. Periudha e pagesiés do té llogaritet nga data né té cilén éshtg
regjistruar kitrkesa pér pagest e ptrgatitur né ményrén e dubur,

16.4 Pasi & t8 ket kaluar afati i fundit i dhBng ng Nenin 16.2, Ofruesi | Shérbimeve mundet g, brenda dy muajsh
pas pagesés s& vonuar, 1 kérkojE interesin pér pagesé & vonuar me normé 18 re-zhritje q# zbatohet nga Banka
Qendrore e KosovEs nd ditén e parg & muajit nd & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes.
[nteresi pér pagesé & vonuar do t8 zbatchet pér kohén g@ kalon ndErmist datés s& afatit 1@ fundit 1 pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés n# t# ciltn debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16,5 TE gjitha mos pagesal pas 90 ditdsh nga skadimi i periudhés s¢ dhéng ngd Nenin 16.2 do t'i japin t§ drejtd

Ofruesit t# Shérbimeve g, ose 18 mos e realizoj kontratén, ose ta nd@rpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pEr Autoritetin kontraktues.

16,6 ME rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteleve té tiern kontrakiuese, dhe njg autoriteti
kontraktues nuk i p8rmbush detyrimet e tij sipas kEsaj kontrate, vecantrisht obligimel & Menit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund 1 informejé AQP-ne pér shkelje & tilla. AQP-ja mund t# ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi | gdo dhe t8 gjitha kontratat qendrore publike komnizé & nxjerva nga AQPE.

Meni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t8 Shérhimeve nga Auntoriteti kontrakiues do t# jend si ni KVEK. Autoriteti
kontrakives do t& kontrollojé punn e oftuesit t8 shérbimeve dhe té njofiojé até pér cdo defekt qff #shi¥ gjetur.
Kontrolli i 1118 nuk do t& ndikejé né pérgjcgi#sité ¢ ofruesit 8 shérbimeve, Autoriteti Kontraktues mund t¥ udhézojd
ofruesit & sh¥rbimeve 18 kérkajné njé defekt dhe t€ zbulojng dhe provajné gdo shébim g8 Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& ket# nj# defekt. Periudha garantuese e defekteve #shill sig eshte definuar ng KVE.

Meni 18 Pirmirtsimi | Defeliteve

18.] Autoriteti kontrakiues do t& njofloj# ofruesit e shérbimeve pér gdo Defekt para pérfundimit & kontratés.
Periudha parantuese ¢ defekieve do t8 zaiatet pér aq kohe sa Defektet 18 korrigiahet,

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhiéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés s€ specifikuar né njoflimin e Autoritetit Kontraktues

18,3 Médse ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigiuar defektin brenda kobés 52 specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontralitues do té vierésojé koston e korrigjimit (& defeletit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
k&tE shumg, dhe do pasaj njé dénim pér mungesé Ekzelutimi g€ llogaritet si pérshkruhet n nenin 13.1,

MNeni 19 IKonsekuencat ¢ Shkeljes se koniraids

1.1 Pala ka shkel# kontratén nése nuk arrin t& shlyej# ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig &shté celour
ne Menin 9 dhe 10,

192 Ne rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do 18 keté t& drejté pér kéto kompensime:



a) démet; dhelapo
b} ndérprerje té kontratés.

19.3 Pélrveg masave t@ sipgrpérmendura, mund & jepen démshpérhlime, Ato mund té jené:
a) déme b plrgjithshme; ose
b} déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet q# rezultojn nga zbatimi | masave 1¢ parapara né k&t& nen do &

zbatohen duke u zbritur nga shumat q¥ duhet t'i paguhen Ofruesit t& Sherhimeve, nga depozita, ose me papest nga
siguria,

Meni 20 Zgjidhja migésore e mosmarriveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b¥jné t¢ gjitha p&rpjeke pér t¢ zgjidhur né ményré migésore 8 gjitha mosmarréveshjet g8 mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérajné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhie g2 ala konsiderojné se &shté e mundshme, Nése cilado
palé e sheh t# dobishme, palét do t€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do té i pérgiigiet
kiérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkests. Periudha maksimale g jepet pér arritien e k¥saj
zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi | procedurés, Nése pérpjckja pér t& arritur zgjidhje migésore diéshton ose nése
pala déshton t¢ pérgjigjet me koh# ndaj kérkesave pér zgjidhje, t¢ dyja palit do t8 jend t8 lira 18 vazhdojné né fazén e
ardhshime t& procedurds sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajmiruar tjetrén,

20.2 Mése procedura e zgjidhjes migésore t8 mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh ti pérpigen 18
pajtehen pérmes institucionit t¢ specifikuar né KVK. Mitse nuk mund t# arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit

tE proceduris s¥ pajtimit, secila pald do t8 ket t¢ drgjtd 18 vazhdojé né fazén & ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarriveshjeve me proceduré gjyqisore

21.1 Mése nuk mund (€ arrihet zgjidhje brendn 30 ditésh nga fillimi i procedurés miggsore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkoji:

aj  vendim nga gjyql; ose

b} kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

21.2 Para nEnshkrimil te kontratés paldt duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarrBveshjes, gjyhata apo
arbitrimi,

Meni 22 Démshplrblimi

22,1 Ofruesi i shirbimeve do te mbroje dhe do tc démshpérblej Autoritetin Kontrakiues, gyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pirgjegjés pir te gjitha shpenzimet, humbiet, demet,
dhe pagesat e shkakiuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifes se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e géllimshime nga ana e offuesit &
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njg palé e
tredd se sipurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérhimit apo shfrytezimi i lyre nga apo né emér 8 Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonje asetl te siguruar nga ofruesi | shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t¢ drejtat e prongsis intelekruale t8 asaj pale & treté,



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojnt dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her# g& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t@
mbizotéroing mbi ato 18 KPK.

mosmarréveshjes me
procedure givaisare

Kushtet e  Pérgjithshme 8 | Amandamentimet/Modifikimi | Menit plirkatés ne KPK
Kontratés
Pérshkeimi i nenit ™r. Menit
ragrs” ¢ 2.1 Ligiet-e Kosovés g€ jané né fuqi do t& zhatohen pér t& gjitha géshijet g&
IJJE! 'I’i azhatueshém ruk mbulohen nga dispozitat e kontratds, Juridiksioni do tt jeté givkata
gjuh pérkatise né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do té jeté shqipe
Gbligimet . 12.3 ?gfﬁ:&]}gl i Projektit #shté fbino Smrin adrésen’e nienaari 1o
Autoritetit bR
Kontrakiues
Sigitia & ekeekutimit 14.1 f“hui?a e Sigurisé s# ekzekutimit #shté 17.070.84 euro me validitet 36+
5 . | 141 Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi do 1 jeng;
3':5:”:1 ]:‘ :'E rdc A a} Mjetet motovike t Palés sé Tretd pergfegisi ¢ 0.5
hErrI:imﬁg ifuest 1 h} Pérgjepjésia e pales si trord FEf O.F
» : Pérgjegjésia e puntdhéngsit dhe kompensimi i punonjésve
Tfﬁw g
d) Pérgjegiésia profesionale E’;E}W
€ Humbje ose démtim t# pronés dhe pajisjeve J3H¥RA
e s
e . 17.1 Parimi dhe modalitetet e ins v.-.lcmml té shérbimeve nga Autoriteti
Salited Tioaglit Kontrakiues jang =i mé poshté:
Periudha e plrgjegjdsise sd Defek!cvu Eshlﬁ
Zgjidhja migesore e 0.2 fme pafrveshméri te dy anshme
mosmarréiveshjes
9 e
Zgjidhja et #t {shénio tedyfal

a) Cdo mosmarrdveshje ndérmjet paléve (& cilat mund t2 lindin gaté
ekzekutimit s& kdsaj kontrate dhe se nuk Bshid e mundur t& zgjidhet

dryshe ndérmjet paléve do 1# dur!mh t U thentel bidSptie. dégd
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YI'TS GROUP” SHLP.KK

Prishting, rr.“Isn Kastrati” i

MNRB 810070764

Prishiing

Pér: “Komuna e Klings"

N, Prolurimi: 634-22-13593-2-1-1

Titulli: “MivEmbajtja hixhienike ¢ objelkteve shindettsore”

Nga: TFS GROUP SHPK & LAGUNA SHPK

Subjekti; Deklaraté pér perdorimin e materialil chologjik, nxemje dhe oborr
Daté: 17.01,2023

Kempania “TFS GROUP" Shopk. dhe “Laguna® shpk périmes lkésaj deklarate, deklarojm
se nése do 1€ jemi filues 1& lenderit me titull: “Mirémbajtja hixhienike e objelieve
shéndetésore”, se do 1#:

o Do ¥ pérdoren né sasi dhe cilssi, shamponat, sapunal, letrén, deodarantel pitr
dezinfektim pr wing dhe guacka, dorza plastike, shampong adekuat pér pastrim
1€ dritareve dhe dyshemeve, qeska pér shporta, kryp, rere, dhe & gjitha kélo
materiale do 1€ jené ekologjike, bazuar né specifikacionin e dosjes 58 tenderit me
nr prokurimi 634-22-13593.2-1-1;

o (ijatd sezonit (& dinrit do 18 mirgmbahel nxemja géndrore né QKMF dhe objekie
(& tjera shéndelésore dhe QPS;

o (ijaté sezonit & verds do ¢ mirémbahet oborri (kositja dhe ujitja e gjelbrimit)
bazuar nd specifikacionin e dosjes s& tenderit me ne prokurimi 634-22.13593-2-1-
L

/P:'ishliné 2023




“TIS GROUP® SH.P,K

Prishting, rrTsa Kastrati® P

NRB 810070764

Prishtini

Pér: "Komuna e Klings"

Nr. Prolnrimi: 63d-22-13593-2-].1

Titulli: “Mirémbajtjn hixhienike e nbjelideve shifndetésope”
Nga: TFS GROUP SHPK & LAGUNA SHPK

Subjekti: Deklaratd pér pagesen ¢ pagave, trustit pensional dhe tatimit ne page
Daté: 17.01,2023

Kompania “TFS GROUP” Shp.k. dhe “Laguna” shpk ptrmes késaj deklarate, deklarojm
se nése do (@ jemi ues & tenderit me titll: “Mirémbajtjn hixhienike e ohjeliteve
shiéndetésore”, se do 18

o Punéloret do (& pnguhen mé s largu deri me daté 05 (& muajit né vijim;
¢ Do t# paguhen me kol kontributet pensionale dhe tatimi ng pagé:

* Do 1€ respekiohen konform kodit 1§ etikés dhe wegullave mbi & diejitn ¢
pundtaril né puné;

o Do t& béhet urdhér-transferi i pagés gjilhimong peomes bankés bazuar pe
specifikacionin e dosjes sé tenderit me ne prokurimi 634-22-13593-2-1-1;

LIPS GROUPY sh.p.k. “Laguny
FSGROUP 511k |

Prishtine Prishting 2023




“TTS GROUP” SH.P.K
Prishting, vr.“Isa Kastrati® p.a
NRB 810070764

Prishting

Pér: "Komuna e Klings®

Nr. Prokuyimi: 634-22-13593.2-1-1

Titulli: “Mirémbajtjn hixhienike e objekteve shindetisore®

Nga: TTS GROUP SHPK & LAGUNA SHPK

Subjekti: Deklaraté pér pranimin e 14 punétortve, pagat, né bazé t specifikave 18
lenderit

Daté: 17.01,2023

Kompania “TFS GROUP” Sh.p.k, dhe "Laguna” shpk pérmes késaj deklarate, deklarojm
se nése do @ jemi fitues € lenderit me titull: “Mirémbajtja hixhienike e objelteve
shitndetésore”, se do (£

* Do té punésohen 14 punélor, ashtu sig Eshié e specifikuar né dosjen e tenderit;

o Pagat ¢ punéloréve do 1€ jen# 270.00 euro bruto, ashiu sig Eshte e pércakiuar ng
dosjen e tenderil, si dhe do 1€ respekiohet Ligji i Punés dhe ligieve tjera pér (&
drejlal e puéntoréve;

e Norma pér gdo punttor me minimum 450 m? hap@sit né njé ndérrim;

o Do & pranchen punétorel akival;

* Do (& pérdoren né sasi dhe cilési, shamponal, sapunal, letritn, deodorantet Pér
dezinfektim pér uring dhe guackn, dorza plastike, shampona adekuat pér pastrim
1€ dritareve dhe dyshemeve, qeska pér shporta, kryp, rere, dhe 1€ gjitha ko @
jené ekologjike, bozuar ng specifikacionin e dosjes s& tenderit me e prokurimi
(3-22-13593-2-1-1,

“TFS GROUP” sh.p.k.
-y

e

L Prishtina Plishting 2023
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s:-lf-:&ﬂrﬁ{i:-:cl?.di_Sfl?R'IMl-g:;M_IJtEMHMTJE HIGIENIKE B OHJER TEVE SHENDETESORE

Anelisi 1, SPECIFIKIMET TEKNTKE TiE DETYRUESHME
I+ Pérshkrual it menyré jo diskriminuese,. karnkteristikit ¢ “:I:I:.-m-e'sl1|_f1_|=,'>,_'l_ﬁ§é:hip1g!‘! e Kontratds sig Jang: Kualiteti,

sguelrni pakelimi, shnjimi, etikelimi;

s'liggll-iilllf‘fiﬂlfiﬂffpﬁtp ﬁe’_lf[‘ornm]iﬁ:_ﬁ‘teﬁnlfi@]bg‘jln;EE:FE&&:L"['¢':I,iz'q|i'iEt,"i'l"riiI.;ﬁ!ﬂ."Eiir:{'léi1'5ii:iz£{f°l_pslilni~iihq'ii'mtodm B lestimil,

Spei[?rlélﬁ‘%{%bnﬂg:g tihel ﬁﬁnﬂ!gﬁqr&-lg minyri ai (& pErputhen e qllimin e prokurinli dhe ¥ ofrajnk gasje sl
ap I_-EIF T 2

(b | | ekonomik (& inleresiae]

ﬁ}}l_qﬂl@i;‘ég l'lﬁlﬂu%%,l.';Iil'gavif}gﬁﬁﬁflsh'l-.i.ﬁdsﬂL'_li'fr te vendos spedifikime teknike ge favarizajiig gue diz-lavorizajnkt nje ose

e shunieoperalord ekonomik.,

varianld oo K #&'&j‘i{éfﬁk"ﬂibﬁr;iﬁr{:i&jﬂl’ﬂii?i‘fé;vﬁrin"r|1[i"'tff:i'iliél]

[Qﬁmgﬁ?ghﬂhﬁﬁﬁgﬂﬁlph:Ai]idj;i;t_:_lj Kentrakiues uligt” e ceke spediTkinel miniiile g ikl
i s ek canntimi

W ptrmbishion npa njd

Nr. | Pérshlevimi Njésin | Snsiqa Cmimi Mlun|
1 Mirerubajtje hixhenike ¢ olyjekilt te QKM T se bashlku o Emerglencen | m? 2,100,00 .63 132300 €
2 Mivembajijn hixhenile e 3 QM dhe 9 AMF ne terren m' 1,:650,00 0,64 H2E.00 €
a Mivemba]tja Hlxhenlke ¢ objektit te rs m? J05.00 .64 195.20 €
4 | Mivembajtia dhe pasteimi i Qhoreit te Qrs m? S00,00 0.6 320,00 €
5 Mirembnjtja dhe pasteimi i Ghoreit fe QIME Kline m? 2,500.00 0.65 625,00 &
i Mivembajtin dhc kujdes! per Nxemjen qendrore ne QIKMF Kline m? 450,00 .65 20050 €
Glithsej totali me TVSH ne nza mujore HEELT0E |
B | Fursizimi tthe mivembajtjen higjentle

Pershkrimi matevialit - MNj. Sasia Cilmi | Shunm
1 Letdy pér duar tel shiresore, formn e palasue [ pernsye se pajisjet ne eope 100.00 0l.05 5.00¢€
2 Snpun tE lEngshem Hier 0,00 .05 400 €
3 Dezatlovant per urinnle liler J0.00 0.10 4,00 €
4 Sepun dezodornt (piclshive edhe shporien) P guncka liter 40.00 .15 6.00€ |
5 Dezlnfelitues 18 lonlete dosmostos ose elnivalent liter 40,00 01§ e
f Dorlten plastilee per pastrvesit cope 10,00 005 0.50 €
T ])rtnigi_cm per pasteimin e dritnrey liter 10,00 0,30 l00E
& Deterpient per pastrimin o o dyshemes Hier 40,00 0.12 4.80 £
9 Queskn per shporial e mebtwrinave 1201 cope 15,00 010 1,50 €
10| Qeslen per shportat e letrave 601 cope 15.00 .10 LS50 €
11| Detergien per pastebmin e Pllalamve litey 15,00 0,10 150 &
[2 | Kot pitre pastrimin e dyshemst cdo 3 muaj cope 10.00 .30 00 € |
13 | Aspirator (lshest eleltrllee) me pjesét pErherese cope 2,00 .00 6,00 €
1| Krype lig .00 0.05 1.00 €
15 | Krypt me rréve ) lig 10.00 0.05 0,50 €
16 | Fshesn cope [0.00 0.05 .50 €
17 _| Brosha edo 3 mun] cope 20,00 010 200 €
18 | Leken pbr pastrimin e dyshemest cope 10.00 10 L0 E
19 | Sfungjert (shpuzt) eope 10.00 010 1.00 € |
0| Leckn pbe pastimin ¢ driinreve the mobiljeve cope 10,00 015 150 €
21| Polir (shkelgyesiper tadhilje enpe .00 012 000 €
22 | Palle (s hicelqyes) permetal dhe riesing cope 5.00 0.12 0,00 €

B28_Ng Dosja ¢ Tendenil pér Konlralen Busiia Kornizé - Shérbim Me nje OE
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Vlera e pérgjithshme e kontratés rritet pér vierén totale 22,202.88€ apo 1,387.68 €
né muaj, Ndérsa mirémbajtja e hapésirés rritet pér 2,134.89 m2 pér muaj apo total
34,158.24 m2 dhe validiteti i saj bazuar ne nenin 1.1 Il dhe 2.1 nuk ndryshojné .

Te bashkangjitur éshté arsyetimi i hapésirave nga menaxheri i projektit:

KVADRATURA E OBJEKTEVE TE SHENDETESISE NE KOMUNEN E KLINES SI DHE TE
DHENAT TJERA PER GJENDJEN DHE VENDODHIJEN E TYRE

OBJEKTI DHE KVADRATURA | KVADRATURA SHENIMET SHTESE

LOKACIONI E OBJEKTIT | EPARCELLES

(QKMF, QMF,
AMF)

4480 mkatr. | Parcella e objektit eshte
QKMF - KLINE 1318 m.katr. llogaritur vetem ajo mrena

rrethojes e perfshir per
momentin. Kvadratura per
objektin eshte llogaritu baza e
objektit. Objekti ka tri kate

QMF UJMIR- obj. 470,46.m.katr. 2363 m. katr. | Proné e shendetesis

vjeter

178,56 m.katr. Eshte object | perbashket me
QMF UIMIR —obj. | (117,12m.katr.) zyre te vendit- ka dy hymje.
I ri Objekti | ter eshte 178,56

m,katr. Pjesa ge | takon
ambulantes eshtel117,12

m.katr
3. | AMF = JASHANICE | 124,9.m.katr. 7781m.katr Pron e Maluzhganit ne te
EULT njejten parcel eshte edhe

shkolla. Rrethoja e
ambullantes eshte 1170

m,katrore
4. 664,35 m. katr | Parcella eshte pron e
AMF - JASHANICE | 56,12.m.katr. Maluzhganit — AMF nuk ka
E EPERME rrethoj te kufizuar, gjendet ne

te njejten siperfage me
shkollen




AMF SHTUPEL-
obj, vieter

40,68 m.katr.

9098 m.katr.

Parcella eshte pron e
komunes dhe eshte ne te
njejten parcel me shkollen.
Nje pjes e objektit te vjjeter
eshte e uzurpuar per banim.

AMF SHTUPEL -
obj. I ri

212,88m.katr.

_‘,r‘f’_

AMF LESKOC

55,48m.katr.

4500 m. katr.

Parcella e objektit eshte
npron private ne emer te
Mark Rrapaj. Eshte ne te
njejten parcel me shkollen

QMF ZLLAKUGAN

227,66m.katr.

4200,18 m.
katr.

Gjendja reale e parcelles
mrenda rrethoje eshte 850 m.
katr. Gjithsejt parcella eshte
4218 m. katrore. Nje pjes e
saj eshte e uzurpuar dhe
eshte ne emer te shkolles
fillore te Zllakuganit

AMF BUDISALC

76,20.m.katr.

19981.m.katr

Objekti eshte ne te njejten
parcel me objektin e postes,
objektin e zyres se vendit dhe
dy objekte tjera private.
Kvadratura mrena rrethojave
per objektin e AMF-es eshte
1620 m.katr.

10.

AMF JAGODE

72,33 m. katr.

4400 m. katr.

Parcella ku gjendet object
eshte me nr. Katastrak
00220-0 — duhet verifiku pron
e kujna eshte

11.

AMF DRENOC

115,22m. katr.

3374m.katr.

Parcella katastrale eshte me
numer 00239-4 dhe
siperfagja e parcelles eshte
3374. Objekti | AMF ne
Drenoc eshte | rrethuar ne
siperfage prej 732. m. katrore

T2

AMF GRABANIC

72,33 m.katr,

3159m.katr.

Objekti eshte ne te njejten
siperfag me zyren e vendit
dhe kjo siperfage eshte pron
e shkolles fillore me siperfage
prej 3159. m.katrore.

13.

QMF 5VERK

114,92m.katr.

4979m.katr.

Eshte ne te njejten parcel me
zyren e vendit. Parcella eshte
pron e Maluzhganit




14. Parcella eshte pron e

AMF GLLAREV 64,56m.katr. 156777 komunes dhe ne te njejten
m.katr parcel eshte e ndertuar edhe
xhamija e fshatit. Siperfagja
reale e rrethuar per objektin
e AMF eshte 934 m. katr.

15. | AMF CERRAVIK 125,25m.katr. 1730m.katr. | Parcella eshte pron e
komunes. Realisht per
objektin e AMF e rrethuar
eshte siperfaqja prej
940m.katrore

Te gjitha kushtet tjera te kontratés baze jané te pandryshuara dhe Ky
amandamentim vlené vetém pér ndryshimin e pozicioneve te ndryshuara konformé
marréveshjes se O.E dhe Menaxherit te kontratés .

Amandamentimi hyne ne fugi me rastin e neneshkrimit dhe vazhdon derisa sa ka
validitet Kontrata baze .

Pér Ofruesin e Shérbimeve Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: TFS -SHPK Emri: KOMUNA KLINE
PRISHTINE
ARBON THAQI Labinot Morina
Pozita: PRONAR I, | Pozita: Zyrtar Pérgjegjés pér prokurim
. £ i
Nénshkrimi: %/\ Nénshkrimi: BT e
: .
i - Dat e
Data: a F ata: L .
(e L2/ JO b KU,
Vula: TFS GROUP sH.p.k. | Vula: ‘ 0

Prishtine
810070764




23 | Lechkn por pasteimln o dritnreve ope 500 0,115 0.50 €
24 | Kruajtése i pte drintre dive dyshenie poliv perdyshome coje .00 0,20 M0
15 | Detorgfen per geramile liey 10.00 010 1,00 €
26 | Detergjent por heglen o njollave liter .00 0,30 060 €
27 | Furgn per pluhrosfe (pastelmin o pluburicy cope 5.00 0,10 0,50 €
28 | Turgn pBrdysheme cope 5.00 0.10 0,50 €
TOTALL B (mujo) 5820 €
i | RIKAPITULLIMI
A | PASTRIM MIREMBAJTJE HINHENIKE E BRENDESHME DHE I 4,683,770 €
B | Fuenizind dlie mirembajijen hlgjenlke S50 €

TOTAL A+B MUJORE ME TVSH 4741.90-€

Tatali me TVSH per 36 nuaj 170,708.440 €

L1 Pershkrimi © delyrave I Zyrsl , osdinancal dhe korridoret dubet te pasteahen me paisie elektrike te percakivam edo Juve |

hielersa barjot dubiel te pastralien nae detergjent aromatik te leeneuns dhe ckologjike seprku 2 hare ne dite.

2. Hapsirat g brendesiune dubet 1o pastrohen dy here ne dite por nese kn nevaje cdhe me shume .Cdo ordinane dhe tmaletel dulet e
Jene te palsir me sasi te mjaltueshme te delengjenteve per duar dhe loter o ciln tretet ne e Cedo dite dubel te shperndalie! sromatike
ekologjik dhe freskues te pirlt ne hapsiral e QEMF

3. Oborrél ¢ objekieve QEMIF | terren dhe QPS dubet te prstrohen Cdo jave ,ndersa mbeturinal & imin diliel te eliminohen cdo dite
Gjelbrimi dubet te mirembabet , ujitet , kositel sipas nevojes. Zbragje te Kontenjereve

4.Ginle serones se dimeil dulel te Mivembahe Mxemja qendrore ne QRME . mbushia ¢ kaldajes ¢ materjul per ngrohje Derisa ne
QKMF ne terren dhe QPFS melezjin e stufave . Posteimi | Lyre

SIPEFAQET E OBIEKTEVE 1. Pastrim I perdietshe i Objekiit te QKMF 5e bashku e Emergjoncen siperfagja 2100 m2 2,
Mirembajtja ditors e oboreil te QKMP siperfagin 2500 m2 3. Mirebujtjn e olbjekiil tc OPS siperfage 305 w2 si dhe mirembatjn
& aborlli te QPS 500 m2 4, Pastrim dhe Mircbajije e 3 OMF ne lerren dhe 9 AMP ne terren |, siperfaqe ¢ pergjitheshme 1450 m?2
5, Mirembajije dhve postring mbusije dhe zbazje ¢ kaldajes ne nxemjen qendrore nie QKMP Kline , siperfage 450 m2

1.2, Pundtore! duhet (& paguhen mé s# fargn deri me daté 05 1@ muajit né vijim, 1 respekiohen konform kodil 1@ etikis dhe regullive
bl 1 drejtén e pungonl nd puné dive Nejit mbi mardhenjes so punes, dhe 88 b¥het urdhEc-lonsferi | pagés ndérmjet bankEs; nb 1
hundErtdn pas (1) vErejteve me shkrim n¥ roport ine kété gishije do shkakigjod shidputje dhe prishje @ njéanshme t#
kaniralgs,inos dhEnin ¢ kitsnj deklarnte nga OF ntéher AK do te eliming] si te pa pérpjegjshEm ofertén e operatorit ekonemik,

1.3 Operatori ekanomiké me rastin e prezantimit t& falurés pér pagest, dultel q# 1§ sjclld cdhe pagesal e kontributeve & pensioneve
per secilin punélorg 1 angazhoar, duke i sjelld ddshmité nga ATK-ja deri me dag 15 ¢ mejil pasues. (pégashtim nea ky reegull do
i ketd veldfin pér munjin e pacd pas nénshkrimil 18 Kontrags),

Tradibamian ni il rishimin edntite < B i larss ot fidoe shashm 1]
i __EahEnainiEe
[Marieimin =libdn darkns

[Mnformacionet teknike t4 detajuita mund & shikruben 0@ gjuhin qf zakonisht Shirytezoliel nlekambEnisht pée ehnikine 115]

Sasia e parashikuar &shug veldm sasi Indikative, Devijimi i lejuar nga sasia totale indikative &shté+-30%. Kja
viene vetém per rritje o po weopgslim e siperfagey.

e g
"TFS GROUP SH.PK.
1 Fishijnd

“g1007076

/

B28_Ng Dosja & Tenderil p& Kontratén Publike Kornize — Shérbim Me nje OF _‘7 20
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EUROSIG

KOMPANI SIGURIMESH

07040
Pir: KUVENDI KOMUNAL | KLINES

(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues”)

N& emér t&: TFS GROUP SH.P.K, -LAGUNA SH.P.K,, Rr. Isa Kastrati, Prishting
{n& vazhdim "operatori ekonomik’} '

Titulli | aktivitetit té prokurimit: MIRMBAJTJA HIXHENIKE E OBJEKTEY SHENDETSORE
Mumrl i prokurimit: 634-22-13593-2-1-1

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Garancion

Nr.Serik i polices: 69/23

DERISA operatori ekonomik i laricekur, ka ndgmarré veprimet pér 18 dorézuar njé siguri & ekzekutimit duke iu referuar
Dosjes s& Tenderit, me numér 1& prokurimit & lartcekur t8 dérguar nga Autoriteti Kontraklues,

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron 1& depozitojé siguring né shumen e saktésuar né Dosjen & Tendert,

DHE NGASE NE jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik keté sigurt:

ANDAJ NE t8 poshté-nénshkruarit, me kété konfirnojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér &
operatorit ekonomik, deri né njé total prej. 17,070.84 ( shtatémbédhjeté mijé e shtatédhjeté, e tetédhjetd e katér té
gindtat Euro ) zotohemi t& ju paguajme, g& me kérkesen tuigj t8 paré me shkrim né t& cilén deklarohet mos pérmbushja
e njgrit nga kushtet ng vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né baze (& déshmive t& vértetueshme objektivishl se operatori ekonomik ka
déshtuar g8 1 ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe Kjo i ka shkaktuar autoritetit kontrakiues déme
substancionale dhefose shpenzime 1 médna pér mbylljen e kontratas ne fjalg; dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé te gkzekulojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i sa kan& mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe fose furpizues & materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 17,070.84 Euro si¢ sshié lartcekur, do 18 behet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa
mé shpeité qé &shtd e mundur pas regjistrimit t& kerkeses suaj me konfirmimin “e pranimit’.

Kjo siguri 8shté e viefshme 1127 dité prej 01.03.2023 deri mé 31 03.2026

Kompania e Sigurimeve "EUROSIG" Sh.a,
Rruga "2 Korriku®, Nr.4, 10000 Prishting TSV ..




07040

| POLICAE SIGURIMIT TE GARANCISE

Crik . Wr.policés
GUARANTEE:INSURANGE CERTIFICATE PailEy o 69123
EIGRLARS | TES GROUP SH.PK. LAGUNA SHPK.

OEBIFORIKRYESOR SPECIALISTUAGIENT YLLKA FOMA
HUMRI | BRZHESIT F10070764 ROCH SPECIALISTIT 262
AGIENTIT
NUMRI FISKAL DRETORIAFILIALI PRISHTINE 1
AGIENTIT

Friahiing, Rr. lsa Kaslral
ADREES 10060 e e Haslest HUMRY § BIZNESIT B11285054
' SIGLURUEST
PERFAQESUES! ARBOH THAQ NI FISHAL B11256054
CEBMORISOLIDER RS
HUMRI PERGCHMAL HTAREN ADAESA E DRETORISE | Rr. *2 Korrike®, or. 4, Prishiing, 100060
IDENTIFIKUES SHGLURLES!
SIGURIMIGARANGA 01.03.2023 PRI | SIGURSAT 04745 €
FILLON ME:
SIGURIMIGARARCIA TATIMIVLERES jan 7055 €
PERFUNDON ME: :1032&2& s - BE SHTUAR \
SHUMA E SIGURLAR 1707084 £ | SHUMAPER PAGESE 111800 €
DWTA E LESHIMIT o % :

01.03.202 A E PAGESES
nks : 3 ) _ DAT 01.03.2023
‘PERFITUSSIALTORITETI HKUVENDI knmumm. 1 KLIMES
KONTHAKTUES
ADRESA Kng,

MIRMBAJT JA HIGHENIKE E DBJEKTEN SHENDETSORE
TITULL | KONTRATES:
TUMRL T EDENTIFIEMT
corafiar B34-22-13583-2-4-1
ﬂi‘;gm”w SIGURIMI | GARANCIONIT TE KONTRATES | PERFORMANCE BOND INSURANCE

5 i"ﬁmiﬂmme BARAMCISE DHE KJO POUGCE SIGURIMI VERTETOINE LIDHJEN E KONTRATES, DHE LESHOHEN NGA SIGURLES) HE BAZE TE DEXLARIMEVE DHE

HERMESAVE TE BERA MGA PERFAQESUES: 1 TE SIGURLARIT, 1 CILI EEHTE PERGIEGIES LIDHUR ME EAKTESINE DHE VERTETESINE E DEKLARIMEVE TE BERA PREJ TN

7 e PERFAQESUES! | TE SSGURUARIT, FASIT LEXOVA ME VEMENDJE DHE | KUFTOVA KUSHTET € KONTRATES SE SIGURSMIT, CEXLARDY S2 PATTOHEN ME T0, 81 DHE ME
TECHENAT DHE PERCAKTIMET E CERTIFIMATES S& GARANGHEBHEELESA) POLICE SIGURIL DHE PO HENSHKRLA] KONFORM VULLWETIT TIM TE LIRE, E TE PLOTE

= -

L”‘s"\\ 1
Eifs-;jﬁz,%&i?; /' | SIGLRUAR] W
LA 2 . _ -Illlll

.].f"\:“"-.-_.n-""":‘:' +

| siguRUES!

2 Kok, T, 4, 10000, Prishiing, Kosove: T+363 (038 244 080; F. +36310)38 244 081, Elinfof@surasig-ks com; ww.eurosig-ks.com




Republika e Kosovis - Republika Kosova - Republic of Kosova
Qeveria - Yiada - Government
Ministria e Financave - Ministarstve za Finensije - Ministry of Finance

J ‘
g
Administrata Tatimore e Kosovis - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosove ;A

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA
Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikoar mé poshtg:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: mwmnm‘m | w N NI
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono liee: 1000999947
Emri i personit:
MName of Person: " TFS GROUP " SH.P.K.
[me lice:

Mumri Identifikues Personal:
Personal Identification Mumber:
ldentifikacioni Litni Broj:

Mumri Fiskal:
Fiscal Number: 810070764
Fiskalni Broj;
Komuna:

Municipality: PRISHTINE
Opdtina:

[Data;

Date: 10.01.2023

Datum:

Arsyeja e lishimit: Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kité gjendje tatimore nié ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi éshté | regiistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimaore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATK vérteton se informatat e dhéina jané 1 sakta dhe t€ plota me dalén e kitij vErtetimi tatimor, mirépo, ky viirtetim nuk
pirjashton obligimet tatimore g mund t# lindin n2 1 ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informaciie tafne | potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluguje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vien 90 dité nga data e [Eshimit

The verification Is valid for 90 days from the day it Is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifilkimin e létij virtetimi tatimor, mund ta béni nit linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravat i linku;

https://eVertetimi,atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

M Formés VT - 2; Koriguar mé 30,04.2013




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVD

GIYKATA KOMERCIALE PRISHTINE
KOMERCIALNI SUD PRISTINA

Agjnr.521/23
Me daté —Datuma 06.02.2023
GIYKATA KOMERCIALE NE PRISHTINE, né bazé t& kerkesés s¢ palés né kuptim &

Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin ¢ Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t&€ Punés
né Givlkatén Komericale e datés 29.07.2022

KOMERCIJALNI SUD U PRISTINL na osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o
Unutrasnjof Organizaciji i Sistematizacifi Radnih, Mesia u Komercijalni Sud od 29.07.2022,

léshon kéte:
fzdaje ovo:
CERTIFIKATE
UVERENJE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale né Prishting,
U registrima Komercifainog Suda w Pristini

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik TFS GROUP SH.P.K. Prishtiné me numér t&
regjistrimit 810070764 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy viteve t& kaluara,
dhe se ndaj t& njgjtit éshté e inicivar procedura e falimentimit pérkatésisht e likuidimit,

Nemga dokaza da je ekonomski operator, sa brofem biznisa, proglafen pod stecajem ili

nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokvenut postupak stecaja odnosno stecaja
Aikvidacije.

Kjo Certifikaté léshohet n& kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nénparagrafi 4.1 dhe 4.2 1 Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurorimin Publik né Republikén e Kosovés.

Ovo Uverenje izdaje se na osnovu Elana 65 stav 4 podstav 4.1 1 4.2 Zakona br.04/1-042 0
Javnoj Nabavei Republike Kosova.

E njéjta &shté kérkuar nga pala me qéllim t€ piesmarrjes né Tender dhe nuk mund t€ pérdoret
pér qéllime tjera.

Ista je trafena od stranke s ciljem uceséa, i ne moZe se upotrebiti za druge svrhe.

Taksa gshté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej 5€, ¢ parapard me nenin
12.17 t& Udhézimit Administrativ t& KGJK-sg&, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.

Taksa je plaéena po Tarifi za sudske lakse u iznosu od 5€ predvideno élanom 12,17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.2017god.
g 40sg5
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Republika ¢ Kosoves - Republiks Kosova - Republic of Kosovo

Ceveria « Vsda = Government {1
. HI:nlulurm Finnreave - Ministarstvo 2 Finansije - Ministey of Funasee 3 ‘il
Addministrata Tatimore ¢ Kosovis = Foreska Admilnlstraclja Kosove -Tax Administcation of Kosovo
VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovis verifikon se personi t identifiluar mé poshie:

Tax Administration of Kosovo certifics that the person identified below: Mmm”mﬂ‘mlﬂ“ﬂ"u”lmmw

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciona lice: 1001007402

Emri i pareonit:

Maimne of Person: LAGUNA SH.P.K.

Ime lice:

mumri Tdentifikues Personal:
Persanal Tdentification Wumber:
Ilentifilkacioni Ligni Broj:
Mumiri Fiskal:

Fiscal Mumber B10B15285

Fiskalni Broj:

Komunn:

Municipality: PRISHTINE
Oipsting:

Dala:

Date: 24.01.2023

alur:

Arsyejs e leshimit: Ak 16y Tentar
Reasoning:
Rawrlog indavanj:

ka kit# giendje tatimore ni ATEK:
has the following tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAK:

Personi &shi& i regjistruar né ATH dhe nuk ka barxhe akluale tatimore t8 pashlyara apo obligime fjera latimere,

ATE witrleton se informatat o dhitna jand 6@ sakla dbe 1@ plota e datin e kB virtetimi tatimor, mivépo, ky vErteti nuk
ptirjashton obligimet tatimore g mund W@ Gadin n@ @ acdhmen,

ATK certifles that this information is correct and eomplete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK averava da su date informacije taéne i potpune sa datumom ove pelvrde, ali ova podvrda ne iskluduje poreska obaveza
kaja mogu nastatl u budodnosti,

werlatimi vlan 80 dité nga data e léshimit
Thawverification is valld lor 20 days fron the day i is issued
Potvrde vazi 50 dang od dana kada je izdata

Werifikimin e kétij véctetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Yerification of his lax verification, you ean do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, modete uveravati i linku:

v https:aVeratimi atk-ks orgi TazVer/Read Tax\Ver |

. Foeméa VT - 2, Konigjuar md 30042063



- EUROSIG

KOMPANI SIGURIMESH

07040
Pér: KUVENDI KOMUNAL | KLINES

(né vazhdim "Autoritet Kontraktues")

NG emér t&: TFS GROUP SH.P.K. -LAGUNA SH.P.K,, Rr. Isa Kastrati, Prishtiné
(né vazhdim “operatori akonomik”)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: MIRMBAJTJA HIXHENIKE E OBJEKTEY SHENDETSORE
Numi | prokurimit: 634-22-13583-2-1-1

SIGURIAE EKZEKUTIMIT
Garancion

Nr.Serlk i polices: 69/23

DERISA operatori ekonomik | lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér 1& dorgzuar nié siguri t& ekzekutimit duke iu referuar
Dosjes sé Tenderil, me numér 1@ prokurimit & laricekur t8 dérguar nga Autoritet iKontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik deshiron té depozitoj® siguring né shumen & saktssuar né Dosjen e Tenderit;

DHE NGASE NE jemi pajtuar 1l japim operatarit ekonomik keté siguri;

ANDAJ NE t& poshté-nénshkruarit, me kete konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjeqjés para jush, né gmér té

operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 17,070.84 ( shtatémbédhjeté mijé e shtatédhjets, e tetédhjeté e katér t@

gindtat Euro ) zotohemi t& ju paguajme, q& me kérkesén \uaj & parb me shkrim né t& cilén deklarohet mos pérmbushja

e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontrakiues ka konstatuar fé hazé 18 déshmive & véretueshme objekiivisht se operatori ekonomik ka
dishtuar g8 & ekzekutold kontraten e nénshkruar dhe kjo i ka shkakiuar autoritetit kontraklues déme
substancionale dhelose shpenzime t& médna pér mbyljen e kontrates né fialé; dne

b) Operatori ekonomik ka déshtuar @ 1@ ekzekulog kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kang mbet pa u
paguar shumé pungtore, nénkontraktoré dhe lose fumizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 17,070,684 Euro sig sshi larlcekur, do 18 béhet pa asnje kundérshtim as ankese, sa
mé: shpejté g@ éshié e mundur pas regjistrimit t& kérkeseés suaj me konfirmimin “e pranimit’.

Kjo siguri éshté e viefshme 1127 dité prej 01.03.2023 deri mé 31.03.2026

Kompania e Sigurimeve “EUROSIG" Sh.a,
Rruga 2 Korriku', Nr4, 10000 Prishting
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POLICA E SIGURIMIT TE GARANCISE —
GUARANTEE INSURANCE CERTIFICATE Policy No Bl
| SIGURLIAR] | TFS GROUP SH.PK. LAGUNA SHPK.
DERTTOR! KRYESOR SPECIALSTUAGIENTI YLLKA FONA
HUMRI | BIZNESIT 10070764 KOO | SPECIALISTIT 2
NGIENTIT
HUMRI FISXAL CREJTORIAFILIALL FRISHTINE 1
AGJENTIT
Frighlind, 10000, R, 163 Kastral
ADRESA, NUMAL T BIZNESIT A11288054
SIGURUES!
PERFARESUES! ARBON THAO! MUMRI FISKAL 1
DEBITORIGOUIDAR SHBLFUES] MR
HUMRI PERSCMAL ADREEA E DRETORISE | Rr. "2 Komiky', nr, 4, Prishting, 10000
IDENTIFIKLES 1iT4dTE022 SIGURURSL
SIGURIMUGARANCIA 4 LT 474
ETLON M 01.03.2023 PRIMI | 53G BaTAS &
SIGURIMIGARARGA, TATIN | YLERES 110
EEe BRI 31032026 B SririR 18% 55 €
SHUMA E SIGURLMA 1707084 SHUMS PER PAGESE 1,118.00 €
[OATA E LESHAMT
01032 PAG
Eogiing 023 DATAE PAGESES 04,03 3023
PERFTUESIAUTORITET] | KUVEND! KOMUNAL | KLINES
KOMTRAKTUES
ANRERA Hlind, x
JAIRMBAITJA HIXHENTE E OBJEKTEY SHENDETSORE
TITULLI | KONTRATES:
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Nga: Agron BACAJ = Drejtor i Shindetésisé dhe Mirtqenies Euciﬂ!u.:; !
Linda: Kirkesi i

[ nderuar z.Morina, ’

Sig jeni & njolluar, pérvey objektit kryesor t& Mjekésisé lwmiljare, QKME, n& twrren
funksionojné edhe Qendrat ¢ Mjekésist Familjare - QMF dhe Ambulancar ¢ Mjekésisi
Familjure — AME. N kontrmén “Mirémbajtja hixhienike ¢ objchleve shéndaésere™ me nr
010-2023, 634-22-13593-2-1-1/C557, € datés 01.03.2023, jand 1€ purapara mirémbuajtja ¢
hapésirave gielberuese dhe oborreve velém ¢ QKMF dhe QPS dhe nuk jang 1& plrlshira
hapésirat e jashtme t& OMIF dhe MM,

Duke pasur parasysh nevojen pér mirémbajtjen e kétyre hapisiave, kirkoj nga ju € (@
shayrtoni mundising ligjore g€ 1¢ shtoni né kontratén ekzistuese cdhe mirGmbajljen ¢ kyre
hapésirave, :

T# bashkangjitur ¢ gieni cdhe listen e objekleve i€ QMY dhe AME, plrkatsisht hapdsirave
gielbéruese dhe oborreve 1T Lyre.,

Mo respekt.
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Labinot Morina

_—

From: Melihate Behramaj

Sent: Monday, December 2, 2024 3:02 PM
To: Labinot Morina

Ce: Agron Bacaj

Subject: Ri Konfirmim

Pershendetje | nderuar

Pas konsultimit me zyrtaren e financave te QKMF e konfirmojme se per shtimin e kontrates nr.01-2023 | paskemi
mjetet e zotuara, shuma 1,420.00 euro, per kete shtim te kontrates. Andaj nése ekziston mundésia ligjore pér
shtimin e vlerés sé kontratés mund té startojmé edhe tani duke | shfrytézuar kété zotim té mjeteve.

Me respect!

From: Melihate Behramaj

Sent: Monday, December 2, 2024 1:35 PV

To: Labinot Morina <Labinot.Morina@rks-gov.net>
Cc: Agron Bacaj <Agron.Bacaj@rks-gov.net>
Subject: Konfirmim

Pershendetje | nderuar

Lidhur me kerkesén e QKMF-sé nr.418, dt.21.11.2024, pér shtimin e kontratés nr.01-2023 pér pérfshierjen e
hapésirave t€ jashtme té QMF dhe AMF konfirmojme se pér vitin 2024 nuk ka mundési zotimi t& mjeteve shtesé pér
kété shérbim,

Neése ekziston mundésia ligjore pér shtimin e vlerés sé kontratés kjo mbetet vetem duke filluar nga 1 janari 202;5,

Me respekt!
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